
 
 
 
 

 

 
คำสั่งกองทุนหลักประกันสุขภาพองค์การบริหารส่วนตำบลบ่อรัง 

ที ่ 5  / 2565 
เรื่อง  แต่งตั้งคณะกรรมการบริหารกองทุนหลักประกันสุขภาพองค์การบริหารส่วนตำบลบ่อรัง 

................................................................................ ..... 

  เพ่ือให้การปฏิบัติเกี่ยวกับการดำเนินงานและบริหารจัดการกองทุนหลักประกันสุขภาพองค์การ
บริหารส่วนตำบลบ่อรัง เป็นไปอย่างมีประสิทธิภาพ ตามมาตรา 47 แห่งพระราชบัญญัติหลักประกันสุขภาพ
แห่งชาติ พ.ศ. 2545 

  จึงอาศัยอำนาจตามความในข้อ 6 และข้อ 12 แห่งประกาศคณะกรรมการหลักประกันสุขภาพ
แห่งชาติ เรื่องหลักเกณฑ์เพ่ือสนับสนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นดำเนินงานและบริหารจัดการกองทุน
หลักประกันสุขภาพในระดับท้องถิ่นหรือพ้ืนที่ พ.ศ. 2561 ลงวันที่ 13 กันยายน พ.ศ. 2561 ประกอบกับ หนังสือ
สำนักงานหลักประกันสุขภาพแห่งชาติ เขต 2 พิษณุโลก ที่ สปสช 9.35/ว.6975 ลงวันที่ 15 กันยายน 2565 
องค์การบริหารส่วนตำบลบ่อรัง จึงแต่งตั้งคณะกรรมการกองทุนหลักประกันสุขภาพองค์การบริหารส่วนตำบลบ่อรัง 
ไว้ดังต่อไปนี้ 

1. ที่ปรึกษาคณะกรรมการกองทุนหลักประกันสุขภาพ ประกอบด้วย  
1. ผู้อำนวยการโรงพยาบาลวิเชียรบุรี           
2. สาธารณสุขอำเภอวิเชียรบุรี           
3. ท้องถิ่นอำเภอวิเชียรบุรี  

 มีหน้าที่ ให้คำปรึกษา แนะนำ เสนอแนะ เพ่ือให้การดำเนินงานและบริหารจัดการของคณะกรรมการ
กองทุน เป็นไปอย่างมีประสิทธิภาพ และชอบด้วยประกาศ ระเบียบ และกฎหมายที่เกี่ยวข้อง 

2. คณะกรรมการกองทุนหลักประกันสุขภาพ ประกอบด้วย    
1. นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบ่อรัง     ประธานกรรมการ 
2. นายสำเร็จ  รสฉ่ำ    ผู้ทรงคุณวุฒิ        กรรมการ 
3. นายโรจนลิน ธูปมงคล    ผู้ทรงคุณวุฒิ        กรรมการ 
4. นายวิศิษฎ์  วิชชุประเสริฐ   ผู้แทนสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลบ่อรัง กรรมการ 
5. นายแดง ปิ่นสุวรรณ์    ผู้แทนสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลบ่อรัง กรรมการ 
6. ผู้อำนวยการโรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพตำบลบ่อรัง    กรรมการ 
7. ผู้อำนวยการโรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพตำบลวังไผ่      กรรมการ 
8. นายสมบูรณ์  ศรีบุญเพ็ง   ผู้แทนอาสาสมัครสาธารณสุขประจำหมู่บ้าน กรรมการ 
9. นายเกิ่ง ขวัญทอง    ผู้แทนอาสาสมัครสาธารณสุขประจำหมู่บ้าน กรรมการ 
10. นายเปล่ง พิมพา    ผู้แทนหมู่บ้าน/ชุมชน      กรรมการ 
11. นายอำพร มารักษา    ผู้แทนหมู่บ้าน/ชุมชน      กรรมการ 



 
 
 
12. นางนงนุช  พลคุ้ม    ผู้แทนหมู่บ้าน/ชุมชน     กรรมการ 
13. นางสุมลต์ จันทร์แสง    ผู้แทนหมู่บ้าน/ชุมชน     กรรมการ 
14. นายพิพัฒน์  โพธิ์ทักษ ์   ผู้แทนหมู่บ้าน/ชุมชน     กรรมการ 
15. นายสายชล บุญลาภ    ผู้แทนศูนย์ประสานงานฯ   กรรมการ 
16. ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลบ่อรัง     กรรมการ/เลขานุการ 
17. นางสุจติรา  นิลแพทย์   รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล  

  เจ้าหน้าที่ที่ได้รับมอบหมาย  กรรมการ/ผช.เลขานุการ 
18. นางสาวจินตนา  ศรีบัว   นักวิชาการเงินและบัญชี 

  เจ้าหน้าที่กองคลังที่ได้รับมอบหมาย กรรมการ/ผช.เลขานุการ 

 ให้คณะกรรมการกองทุนมีอำนาจหน้าที่ ดังต่อไปนี้ 
1. พิจารณาอนุมัติแผนการเงินประจำปีของกองทุนหลักประกันสุขภาพ 
2. พิจารณาอนุมัติโครงการ หรือกิจกรรม ให้เป็นไปตามวัตถุประสงค์ของกองทุน 
3. ออกระเบียบที่จำเป็นเพ่ือประสิทธิภาพในการบริหารกองทุน ทั้งนี้ ต้องไม่ขัดหรือแย้งกับประกาศ

คณะกรรมการหลักประกันสุขภาพฯ พ.ศ. 2561 
4. สนับสนุนให้บุคคลในท้องถิ่นสามารถเข้าถึงบริการสาธารณสุขทั้งที่บ้านในชุมชน หรือหน่วยบริการได้

อย่างทั่วถึงและมีประสิทธิภาพ 
5. ให้คำแนะนำในการจัดทำข้อมูลและโครงการ หรือกิจกรรมที่ เกี่ยวกับงานสาธารณสุขของ

กลุม่เป้าหมายแก่หน่วยงาน องค์กรหรือกลุ่มประชาชน และองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
6. พิจารณาให้ความเห็นชอบรายงานผลการดำเนินงาน รายงานการรับเงิน การจ่ายเงิน และเงินคงเหลือ

ของกองทุนหลักประกันสุขภาพ 

ทั้งนี้  ตั้งแตว่ันที่  24  ตุลาคม พ.ศ. 2565 เป็นต้นไป    

  สั่ง  ณ  วันที่  3  เดือน ตุลาคม  พ.ศ. 2565 

 

 
            (นางหทัยรัตน์  ทองใจสด) 
                      ประธานกรรมการบริหารกองทุนหลักประกันสุขภาพ 

     องค์การบริหารส่วนตำบลบ่อรัง 
 
 
 


